| Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
FLUJO DE FONDOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO ESTIMADO/APROBADO DEVENGADO RECAUDADO/PAGADO

Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Dstintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

SUPERAVIT/(DEFICIT)

$30,127,708,000.03

1,703,691,000.00
0.00

0.00
782,000,000.00
162,953,000.00
19,035,000.00
0.00

27,460,029,000.03

0.00

0.00

$30,127,708,000.00

2,245,728,200.00
356,663,400.00
860,019,900.00
18,850,841,900.00
256,964,200.00
1,107,607,500.00
586,169,900.00
5,344,874,000.00
518,839,000.00

$0.03

$31,616,003,629.84

1,933,198,439.20
0.00

0.00
857,918,363.19
251,291,541.36
483,631,029.94
0.00

28,089,964,256.15

0.00

0.00

$32,932,722,666.81

2,076,282,452.93
513,711,722.24
1,265,791,324.85
21,377,271,917.92
294,499,362.46
1,505,992,352.85
6,796,278.64
5,385,636,775.95
506,740,478.97

-$1,316,719,036.97

Nota: Se ejercieron recursos por la cantidad de $ 1,747,397,158.75 provenientes de remanentes de afios anteriores

=

$31,616,003,629.84

1,933,198,439.20
0.00

0.00
857,918,363.19
251,291,541.36
483,631,029.94
0.00

28,089,964,256.15

0.00

0.00

$32,771,430,355.88

2,075,902,701.93
497,736,732.78
1,204,077,191.61
21,342,031,242.72
247,741,716.92
1,504,767,236.36
6,796,278.64
5,385,636,775.95
506,740,478.97

-$1,155,426,726.04
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ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS
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C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y
CUENTA PUBLICA



